



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 20/2021 - SRP  
Processo Administrativo nº 91101/2021

CERTIFICO que na data 02 / 08 / 21  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site ( )  
deste Município o (a) Homologação  
de nº de dia 02 / 08 / 21  
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 20/2021** – Sistema de Registro de Preços, do Tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Construção Civil e semelhantes para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 281, de 19 de abril de 2021. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA. - EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 01.154.226/0001-00, estabelecida na Rua José Gomes Bailão, nº 90, Quadra 26, Lote 10, Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 3295-4301, Email: domemanuel@live.com, neste ato representado pelo **Sr. Antônio Martins Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 307.821.741-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Adaptador 25 mm	Multilit	20	Un	R\$ 0,50	R\$ 10,00
02	Adaptador 50 mm tipo frange	Multilit	20	Un	R\$ 15,00	R\$ 300,00
03	Adaptador pvc 25 mm	Multilit	20	Un	R\$ 0,50	R\$ 10,00
04	Adaptador pvc 50 mm tipo frange	Multilit	20	Un	R\$ 15,00	R\$ 300,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

05	Arame galvanizado	Incotela	05	Kg	R\$ 15,15	R\$ 75,75
06	Arame recozido	Gerdau	05	Kg	R\$ 15,15	R\$ 75,75
09	Barra de cano de 050 mm para esgoto classe a	Multilit	50	Un	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
10	Barra de cano de 075 mm para esgoto classe a	Multilit	100	Un	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
11	Barra de cano de 100 mm para esgoto classe a	Multilit	100	Un	R\$ 54,50	R\$ 5.450,00
12	Barra de cano de 150 mm para esgoto classe a	Krona	100	Un	R\$ 135,90	R\$ 13.590,00
13	Barra de cano pvc soldável 25mm com 6 mts de comprimento	Multilit	50	Un	R\$ 15,00	R\$ 750,00
14	Barra de ferro 1/2 de espessura e 12 metros de comprimento	Gerdau	30	Un	R\$ 51,40	R\$ 1.542,00
15	Barra de ferro 1/4 espessura e 12 metros de comprimento	Gerdau	50	Un	R\$ 15,66	R\$ 783,00
16	Barra de ferro 3/8 de espessura e 12 metros de comprimento	Gerdau	80	Un	R\$ 37,40	R\$ 2.992,00
17	Barra de ferro 5/16 de espessura e 12 metros de comprimento	Gerdau	80	Un	R\$ 25,20	R\$ 2.016,00
20	Bóia para caixa d água 25mm	Viquea	10	Un	R\$ 5,20	R\$ 52,00
24	Caibro 4m 5x5 cm. Marcas cotadas, guaribe.	Porto seguro	100	Un	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
25	Caixa plástico de descarga para banheiro capacidade 6 litros	Metasul	30	Un	R\$ 31,00	R\$ 930,00
26	Cal hidratada chili	Hc	1.000	Un	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	branca para pintura embalagem de 8 quilos características adicionais alto teor de cálcio, pouco solúvel, 2 anos valide a, classificação ch1.					
27	Cal hidratada chili branca reboco embalagem de 20 quilos características adicionais alto teor. De cálcio, pouco solúvel, 2 anos valide a, classificação ch1.	Hc	200	Un	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
28	Carrinhos para gari, capacidade 140 lt; Caçamba removível confeccionada na chapa 14. Eixo com rolamentos. Pneus com câmara	Repoll	05	Un	R\$ 862,00	R\$ 4.310,00
29	Cimento portland comum, resistência aos 28 dias de 32 MPA. Saco com 50,00kg validade minima de 15 dias	Tocantins	1.000	Un	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00
30	Cola de cano pvc 175 gramas	Siloe	30	Un	R\$ 8,50	R\$ 255,00
31	Coluna de ferro 5/16 6 metros	Gerdau	50	Un	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
32	Engate flexível pvc 50 cm para caixa de descarga para lavatório.	Krona	50	Un	R\$ 2,69	R\$ 134,50
33	Fita veda rosca 10metros	Vedaflon	50	Un	R\$ 1,50	R\$ 75,00
34	Joelho 25 mm lr	Multilit	50	Un	R\$ 2,20	R\$ 110,00
36	Joelho pvc 25 mm lr	Multilit	50	Un	R\$ 2,10	R\$ 105,00
37	Luva 25 mm ll	Multilit	50	Un	R\$ 0,53	R\$ 26,50
38	Luva 25 mm lr	Multilit	50	Un	R\$ 1,09	R\$ 54,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

39	Luva pvc 25 mm II soldável	Multilit	50	Un	R\$ 0,53	R\$ 26,50
40	Luva pvc 25mm Ir	Multilit	50	Un	R\$ 1,09	R\$ 54,50
41	Prego 17x21	Gerdau	05	Kg	R\$ 12,05	R\$ 60,25
42	Prego 19x36	Gerdau	10	Kg	R\$ 10,87	R\$ 108,70
43	Sacos de filito 20 kg.	Gerdau	200	Un	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
44	Sacos de filito 10 kg	Gerdau	200	Un	R\$ 4,10	R\$ 820,00
45	Tábua de roxinho 30cm de largura e 2,5cm de espessura	Porto seguro	50	Un	R\$ 20,01	R\$ 1.000,50
46	Tarugos (5x3.5).Sendo 100 tarugos 4metros,40 tarugos 5metros	Porto seguro	600	Mt	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
47	Te pvc 100mm para esgoto	Multilit	60	Un	R\$ 9,40	R\$ 564,00
48	Te pvc 150mm para esgoto	Multilit	50	Un	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
49	Te pvc 25mm soldável	Multilit	50	Un	R\$ 0,83	R\$ 41,50
51	Te pvc 50mm para esgoto	Multilit	100	Un	R\$ 4,41	R\$ 441,00
52	Te pvc 75mm para esgoto	Krona	50	Un	R\$ 8,80	R\$ 440,00
53	Telha cerâmica - plan44cmx15,2cm	Areial	10.000	Un	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00
54	Thinner solvente para tinta sintética galões (galão 5 litros). 1ª	Itaqua	30	La	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
55	Tijolos 6 furos dimensões:39x14x9cm	Areial	10.000	Un	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
57	Tinta lata com 18 litros cores variadas	Luztol	100	Un	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
63	Vigota 5 de espessura e 11 de largura madeira vermelha	Porto seguro	100	M	R\$ 15,88	R\$ 1.588,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

64	Vigota 5 de espessura e 15 de largura madeira vermelha para telhado	Porto seguro	300	M	R\$ 21,62	R\$ 6.486,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 126.302,95</b>

**B & P COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 14.394.880/0001-32, estabelecida na Rua L-1, Quadra C-1, Lote 12, nº 186, Vila Redenção – Goiânia/GO, Fone: (62) 3877-9802, Email: bpcomerciorepresentacoes@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Bruno Pontes Guttemberg**, inscrito no CPF sob o nº 725.901.221-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Areia media	Ciplan	500	M3	R\$ 48,99	R\$ 24.495,00
08	Areia grossa	Ciplan	500	M³	R\$ 48,99	R\$ 24.495,00
21	Brita nº 0 (zero).	Ciplan	500	M³	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
22	Brita nº 1 (um)	Ciplan	200	M³	R\$ 59,99	R\$ 11.998,00
23	Brita nº 2 (dois)	Ciplan	100	T	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 101.987,00</b>

**GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - Me**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 29.613.043/0001-24, estabelecida na Avenida Independência, nº 5.542, Quadra 70 A, Lote 7 A, Setor Aeroporto – Goiânia/GO, Fone: (62) 3238-8300, Email: licitacao@grupof8.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Valdiron Gomes da Silva Junior**, inscrito no CPF sob o nº 015.692.531-10, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
35	Joelho 90° PVC 100 MM	Plastubos	50	Un	R\$ 4,70	R\$ 235,00
50	Te pvc 40mm para esgoto	Plastubos	100	Un	R\$ 1,95	R\$ 195,00
58	Tinta pva base d'água	Luztol	100	Lt	R\$ 132,29	R\$ 13.229,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	lata 18 litros, cores variadas					
59	Torneira plástico 25mm para jardim	Herc	50	Un	R\$ 3,53	R\$ 176,50
60	Torneira plástico 25mm para pia	Herc	50	Un	R\$ 8,20	R\$ 410,00
61	Torneira plástico para tanque 25 mm	Herc	50	Un	R\$ 4,58	R\$ 229,00
62	Treliça tg8 6 metros	Goyaço	100	Un	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 20.774,50</b>	
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>					<b>R\$ 249.064,45</b>	

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 249.064,50 (Duzentos e quarenta e nove mil sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

**22.07.14.452.1507.1.012 – 4.4.90.52.00 – F. 256 – Equipamentos e materiais permanentes**

**22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.30.00 – F. 265 – Material de Consumo**

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 02 de agosto de 2021

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba